
",j,,'J' EDUCACIÓN Oconalep
Secretaría de Administración

Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

Metepec, Estado de México, 11 de noviembre del 2019
Referencia: DIA-1724/2019

Asunto: Se designa para presidir eventos del procedimiento de
Licitación Pública Nacional Mixta

No, LA-0l1LSXOOl-E10S-2019
Exp. 6C.4.l/Servicio de licenciamiento académico bajo la modalidad

de "Enrollment for Education Solutions lEES) Microsoft36S y
Servicio de Implementación de Laboratorios de Tecnología

inmersiva Basada en Real; ad Virtual/lS/2019

MIGUEL ANGEL LÓPEZ LEÓN
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

Por este conducto, le comunico a usted, con fundamento en el Artículo 3, Fracción li del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y en el numeral S3 de las
Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adq uisiciones, Arrendamientos y Servicios del
CONALEP, he tenido a bien designarlos a usted y a la e Elizabeth Cruz Ortiz, Subcoordinadora de
Adquisiciones, para que conjunta o separadamente presidan los actos del procedimiento de
Licitación Pública Nacional Mixta No, IA-011LSX001-E10S-2019 a través de CompraNet, relativa a la
contratación del ''Servicio de Licenciamiento Académico bajo la Modalidad de "Enrollment for
Education Solutios (EES) Microsoft 365 A3 Education" y Servicio de Implmentación de
Laboratorios de Tecnología Inmersiva basada en Realidad Virtual, Realidad Aumentada o
Realidad Mixta para Planteles del Sistema CONALEP", los cuales se llevarán a cabo en el Auditorio
Ángel María Garibay K" de acuerdo al calendario que a continuación se indica:

13 de Noviembre de 2019
Alas

11:00 hrs,

20 de Noviembre de 2019
Alas

11:00 hrs,

21 de Noviembre de 2019
Alas

16:00 hrs,

Sin otro particular, reciba mi consideración y estima,

ica para la equidad y el bienestar"

c.c.p.- Aida Margarita Ménez Escobar.- Secretaria de Administraciónk~~"" óo'mo," "" 'Offi~Moo,,~oo



Oconafep
secretaría de Administración

Dirección de Inftaestn..ictura y Adquisiciones

,,..
Por este conducto, le comunico ¡¡ usted, con fund¡¡mento en el Artículo 3, Fracción 11 del Reglamento
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, yen .el numeral S3 de las
Políticas, B¡¡ses y Line¡¡mientoS en M¡¡teria de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
CONALEP, he tenido ¡¡ bien design¡¡rlos ¡¡ usted y ¡¡ la C. Elizabeth Cruz Ortiz, Subcoordinadora de
Adquisiciones, p¡¡ra que conjunta o sep¡¡r¡¡damente presidan los actos del prQcedimientQ de
Licitación Pública' Nacional Mixta No. IA-OllL5X001-El0S-2019 él traves de CompraNet, relativa él la
contratación del "Servicio de Licenciamiento Académico bajo la Modalidad de "Enrollment for
Education Solutios (EES) Micr·osoft 3E;5 A3 Education" y Servicio de lmplmentación de
Labor¡¡torios de Técnologi¡¡ Inmersiva b¡¡s¡¡d¡¡ en Realidad Virtual, Realidad Aumentada o
Realidad Mixta para Planteles del Sistema CONALEP", los cu¡¡les se Ilev¡¡rán a cabo en el Auditorio
Ángel María Garibay K, de acuerdo al calendario que a continu¡¡ción se indica:

13 de Noviembre de 2019
Alas

. 11:00 hrs.

20 de Noviembre de 2019
Alas

11:00 hrs.

21 de Noviembre de 2019
Alas

16:00 hrs.

Sin otro particular, reciba mi cQ:'nsideración y estima.

¿1
""tentamen~

"Educaciah ," ica para la equidad yel bienestar"

L
'

¡j í

;¡h;\i,')



Metepec, Estado de México, 11 de noviembre de 2019
Referencia: CAS-223-2019

Asunto: Se convoca a eventos de Licitación Pública Nacional Mixta
No. LA-OllL5XOOl-E10S-20l

Exp. 6C.4.1/"Servicio de licenciamiento académico bajo la modalidad de
"Enrollment for Education Solutions (EES) Microsoft 365" y "Servicio de

Implementación de Laboratorios de Tecnología Inmersiva Basada en Realidad
Virtual"!lS/2019

Ocona/ep

secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinación de Adquisiciones y Servicios

'HUMBERJ'O LOREDO HQM.~­
T1TULAR"-.QE.AUI31ToRIA INTERNA

Por este conducto y con fundamento en el artículo 15 de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia
de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del CONALEP, se convoca a los eventos del procedimiento
de Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-011L5X001-E108-2019, relativo a la contratación del "Servicio
de Licenciamiento Académico bajo la Modalidad de "Enrollment for Education Solutios (EES)
Microsoft 365 A3 Education y Servicio de Implmentación de Laboratorios de Tecnología Inmersiva
basada en Realidad Virtual, Realidad Aumentada o Realidad Mixta para Planteles .del Sistema
CONALEP", los cuales tendrán verificativo en el Auditorio Ángel María Garibay K., de acuerdo al
calendario que a continuación se indica:

13 de Noviembre de 2019
A las

11:00 hrs.

20 de Noviembre de 2019
A las

11:00 hrs.

21 de Noviembre de 2019
Alas

16:00 hrs.

MIGUEL ANGEL LÓPEZ LEÓN
COORDINADOR

En caso de no poder asistir, agrad~cerémosse sirva designar a un representante del Área a su digno
cargo, asimismo, se envía medi1 correo electrónico la convocatoria de la licitación.

Sin otro partlcula:¡cib 7dial saludo. f,~Jt; C.j)t:u 'P

~t.entamenteJ~ ,/ 'SéeFtJ /..DJt¿P
"Ed~ó téén';a '~a-eqUi~~r" !fIM' /0

('. 1/11/ ')&l'
r

c.e.p. Ricardo Bárcenas Flores.- Titular del Órgano Interno de Control en el C<DNALEP
Belén Díaz Álvarez. - Directora de Infraestructura y Adquisiciones.

12 Nav. 2019

Ó~OlNTnNODECONrnOLI
EN EL CONALEP I



,
EDUCACION Ocol1afep

Secretaría de Administración
Dirección de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinación de Adquisiciones y Servicios

Metepec, Estado de México, 11 de noviembre de 2019
Referencia: CAS-223-2019

Asunto: Se convoca a eventos de Licitación Pública Nacional Mixta
No. LA-Oll L5XOOl-ElOS-20l

Exp. 6CA.l/Servicio de licenciamiento académico bajo la modalidad de
"Enrollment for Education Solutions (EES) Microsoft 365 y Servicio de

Implementación de Laboratorios de Tecnología Inmersiva Basada en Realidad
Virtual/1S/20l9

FUNCIONARIOS PARTICIPANTES
EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA
No. LA-OllL5X001-E10B-20l9

Por este conducto y con fundamento en el artículo 15 de las "Políticas, Bases y Lineamientos en Materia
de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del CONALEP, se convoca a los eventos del procedimiento
de Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-011L5X001-E10S-2019, relativo a la contratación del "Servicio
de Licenciamiento Académico bajo la Modalidad de "Enrollment for Education Solutios lEES)
Microsoft 365 A3 Education" y Servicio de Implmentación de Laboratorios de Tecnología Inmersiva
basada en Realidad Virtual, Realidad Aumentada o Realidad Mixta para Planteles del Sistema
CONALEP", los cuales tendrán verificativo en el Auditorio Ángel María Garibay K., de acuerdo al
calendario que a continuación se indica:

13 de Noviembre de 2019
A las

11:00 hrs.

20 de Noviembre de 2019
Alas

11:00 hrs.

21 de Noviembre de 2019
Alas

16:00 hrs.

En caso de no poder asistir, sírvase designar a un representante del Área a su digno cargo, asimismo, se
envía mediante correo electrónlco la convocatoria de la licitación. -

star"

MIGUEL ANGEL LÓPEZ LEÓN
COORDINADOR

c.c.p.- Belén Díaz Álvarez. - DirectCi:r~ de Infraestructura y Adquisiciones.



~,

í

Luis Bernardo Fernandez Cervantes

De:
Enviado el:
Para:

cc:

Asunto:

Datos adjuntos:

Luis Bernardo Fernandez Cervantes
lunes, 11 de noviembre de 2019 06:08 p. m.
Humberto Loredo Romo; Ricardo Barcenas Flores; FelixLaura Garcia Espana; Patricia Vanesa Mendieta Pastrana; Jose Luis Paz
Galan; Javier Gonzalez Jaramillo; Ricardo Trevino Morales; Jose Luis Medina Gonzalez
Elizabeth Cruz Ortiz; Miguel Angel Lopez Leon; Tomas Ramirez Contreras; Lucia Albarran Maldonado; Gizhet Gutierrez Arce;
Yessica Flores Flores; Elvira Uribe Aguirre; Erika Ramirez Lopez
Calendario evento Enrollment for Education Solutions (EES) Microsoft 365 A3 Education y Servicio de Implementación de
Laboratorios de Tecnología Inmersiva basada en Reandad Virtual
FUNCIONARIOS.pdf

Con la finalidad de dar cumplimiento al artículo l° Fracción I de las Políticas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica (CONALEP). referente a la Materia en Transparencia, me permito invitar a los
eventos del procedimiento de Licitación Pública Nacional Mixta No. LA-OllLSX001-E108-2019, relativa a la contratación del "Servicio de
Licenciamiento Académico bajo la Modalidad de "Enroliment for Education Solutions lEES) Microsoft 365 A3 Education" y Servicio de
Implementación de Laboratorios de Tecnología Inmersiva basada en Realidad Virtual, Realidad Aumentada o Realidad Mixta para
Planteles del Sistema CONALEP", los cuales se celebrarán en el Auditorio Ángel María Garibay K. del Conalep, ubicado en calle 16 de septiembre
No. 147 Norte, Col. Lázaro Cárdenas Metepec, Estado de México, primer piso, de acuerdo al calendario que a continuación se indica:

13 de Noviembre de 2019
A las

.11:00 hrs.

20 de Noviembre de 2019
A las

11:00 hrs.

21 de Noviembre de 2019
A las

16:00 hrs.

Sin otro particular, reciban un cordial saludo.

1



Lucia Albarran Maldonado

De:
Enviado el:
Para:
CC:
Asunto:

Buenas tardes Eddzon:

Lucia Albarran Ma[donado
[unes, 11 de noviembre de 2019 03:10 p. m.
Eddzon A[berto Chacon Munoz; Silvia Malavar Jimenez
E[izabeth Cruz Ortiz; Luis Bernardo Fernandez Cervantes; Tomas Ramirez Contreras
SOLlC[TUD DE AUDITOR[O ÁNGEL MARíA GARIBAY K. PARA EVENTOS DE LICITACiÓN

PÚBLICA

Me permito solicitar a usted, gire sus apreciables instrucciones a quien corresponda para que se permita

utilizar e[ Auditorio Ángel María Garibay K., a fin de [levar a cabo [os eventos relativos a[ procedimiento de

licitación Pública Naciona[ Mixta No. LA-011L5X001-E108-2019, relativa a la contratación del "Servicio de

Licenciamiento Académico bajo la Modalidad de "Enrollment for Education Solutios (EES) Microsoft 36S
A3 Education" y Servicio de Implmentación de Laboratorios de Tecnología Inmersiva basada en

Realidad Virtual, Realidad Aumentada o Realidad Mixta para Planteles del Sistema CONALEP", [os cuales

se [levarán a cabo de acuerdo a[ calendario que a continuación se señala:

13 de Noviembre de 2019
A[as

11:00 hrs.

20 de Noviembre de 2019
A[as

11:00 hrs.

21 de Noviembre de 2019
A[as

16:00 hrs.

Agradeciendo la atención al presente, [e envío un cordial saludo.

SEP
~¡;1¡¡,¡p"""'t ti&

¡, '.,' W'","", ""4M"'''-

Lucia Albarrán Maldonado
SJb¡(;-fe Tf."{:niCO E:spec~al)s¡:;,j

Calle16 dB Septiembre147Norte.
Col. LázaroCárdenas, Metepec. EstadodeMéxico.C.P.52J48
Teléfono; 55 54803700. 722 2710800Ex<. 2471
W!I'!Y'!..9Ql;MDxL~11'9

<>
wl'I<llep

1


